[image: image1.png]

Ministério da Educação

Universidade Federal de Pelotas
Secretaria dos Conselhos Superiores

RETIFICAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DE PROF. ADJUNTOS E ASSISTENTES,  JUNTO AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN
A Vice-Reitora da Universidade Federal de Pelotas, Professora Denise Petrucci Gigante, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Artigo 17, § 5º do Regimento Geral da Universidade,

CONSIDERANDO o término do mandato, em 04.05.2016, da Prof.ª Márcia Dresh, representante dos Profs. Adjuntos junto ao CONSUN,

CONSIDERANDO o término do mandato, em 04.05.2016, do Prof. Otavio Martins Peres, representante dos Profs. Assistentes, junto ao CONSUN,

CONSIDERANDO a Portaria nº 458, de 05 de abril de 2016,
CONSIDERANDO solicitação feita pela Junta Eleitoral do presente pleito,

CONSIDERANDO a falta de servidores para compor mesas na Faculdade de Agronomia (turno da tarde) e no Hospital Escola (três turnos)
RESOLVE:
 ALTERAR o período de eleições na Faculdade de Agronomia Eliseu Maciel, ficando a mesa aberta apenas no turno da manhã (8h e 30m - 11h e 30m);

CANCELAR a mesa nº 4 do Hospital Escola.

Pelotas, 29 de abril de 2016.

Prof.ª Dr.ª Denise Petrucci Gigante

Vice-Reitora

[image: image2.png]

[image: image1.png][image: image2.png]